
Projekt 

UCHWAŁA Nr ........... 

RADY GMINY BRAŃSK  

z dnia ….................... ........ r. 

 

 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759;  z 2005r. Nr 172, poz. 

1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 

138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, 

poz. 420, Nr 157,  poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, 

poz. 675; z 2011r.  Nr 21, poz. 113,  Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 

poz.1281; z 2012r. poz. 567) oraz art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości    

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951),  Rada Gminy Brańsk uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 
Ustala się terminy, częstotliwość i tryb uiszczania na rzecz Gminy Brańsk opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych nieruchomościach z terenu 

administracyjnego Gminy Brańsk. 

§ 2. 
1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele (rozumie się przez to także 

współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością)  

zamieszkałych nieruchomości uiszczają na rzecz Gminy Brańsk raz na kwartał, w terminach: 

a) za I kwartał – do  30 marca danego roku; 

b) za II kwartał – do 30 czerwca danego roku; 

c) za III kwartał – do 30 września danego roku; 

d) za IV kwartał – do 30 listopada danego roku. 

2. Termin wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w § 2 pkt. 1, upływa w dniu 30 września 

2013 roku  i obejmuje okres od dnia 1 lipca 2013 roku do dnia 30 września 2013 roku.  

3. W przypadku powstania lub zmiany obowiązku wnoszenia opłat w trakcie kwartału opłata 

powinna być wniesiona  w wysokości proporcjonalnej do końca kwartału uwzględniającej cały 

miesiąc , w którym powstała lub uległ zmianie obowiązek.  

§ 3. 
Opłatę o której mowa w § 2 uiszcza się bez wezwania, przelewem lub gotówką na rachunek 

bankowy Gminy Brańsk – BS Brańsk 81 806300010010010001010001, lub gotówką w kasie  

Urzędu Gminy Brańsk ul. Rynek 8,  pokój nr 2. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

 

 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązywania od 1 lipca 2013 r. 

 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                  Feliks Aleksander Wróblewski 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 6 l  ustawy  z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku  w 

gminach (Dz.U. z 2012 r, poz. 391 i 951) Rada Gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego ma obowiązek określić termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe. Akt ten ma 

regulować dostępne metody wnoszenia opłaty. 

Oprócz warunków miejscowych, ustalając termin i częstotliwość wnoszenia opłaty należy 

uwzględnić treść przepisu  art. 6 m ust. 1, który stanowi: „właściciel nieruchomości jest 

zobowiązany złożyć wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta deklarację o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 

komunalnych; oraz treść art. 6 i ust. 2: „ obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi powstaje: w przypadku nieruchomości, o której mowa w art. 6 c ust. 1 tj. 

za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec; w przypadku 

nieruchomości, o której mowa w art. 6 c ust. 2 tj. za każdy miesiąc, w którym na danej 

nieruchomości powstały odpady komunalne”. 

Nieuzasadnione byłoby wnoszenie tej opłaty w terminie np. 14 dni od dnia powstania 

obowiązku oraz trudno liczyć termin od dnia powstania obowiązku, skoro obowiązek nie powstaje 

w określonym dniu, tylko powstaje za dany miesiąc. 

   Niniejsza uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą 

uiszczane  w okresach kwartalnych, w terminie  do 30 dnia ostatniego miesiąca  kwartału 

kalendarzowego.. Dlatego taki tryb uiszczania opłaty został przyjęty ponieważ mieszkańcy gminy 

w rożnych terminach otrzymują wynagrodzenia za swoją pracę.  

    

 Stawki opłat oraz sposób jej naliczania zostały podane w uchwale w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty, natomiast wzór deklaracji na podstawie której opłata będzie naliczana, został podany w 

uchwale w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, w tym terminów i miejsca składania deklaracji.   

 

 


